
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  
ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З  

 
 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
Об итогах регионального детско-юношеского спортивно-патриотического 

конкурса «Вместе мы – сила, вместе мы – команда» среди 
общеобразовательных организаций, подведомственных Департаменту 

образования Орловской области  
 

На основании результатов итоговых протоколов регионального  
детско-юношеского спортивно-патриотического конкурса «Вместе мы – сила, 
вместе мы – команда» среди общеобразовательных организаций, 
подведомственных Департаменту образования Орловской области,  
п р и к а з ы в а ю:  

 
1. Утвердить список победителей регионального детско-юношеского 

спортивно-патриотического конкурса «Вместе мы – сила, вместе мы – 
команда» (далее также – Конкурс) среди общеобразовательных организаций, 
подведомственных Департаменту образования Орловской области, согласно 
приложению.  

2. Управлению региональной образовательной политики Департамента 
образования Орловской области:  

2.1. Довести приказ до сведения руководителей образовательных 
организаций;  

2.2. Организовать награждение победителей и участников Конкурса 
грамотами и дипломами Департамента образования Орловской области.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента – начальника управления региональной 
образовательной политики Департамента образования Орловской области 
Шарова С. Н. 
 

Исполняющий 
обязанности 

руководителя 
Департамента 
образования 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

В. В. Агибалов 

 



2 
 
 
                                                                                   Приложение к приказу  
                                                                               Департамента образования  
                                                                                     Орловской области 
 
                                                                      от ______________ 2025 г. № ______ 

 
Список победителей регионального детско-юношеского  

спортивно-патриотического конкурса «Вместе мы – сила, вместе мы – 
команда» среди общеобразовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования Орловской области  
 

Номинация фотоколлаж «Территория спорта» 
 Наименование учреждения (ФИО директора) 

1 место  Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Орловский лицей-интернат» (директор  
Романова Л. А.) 
Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Болховская общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» (директор Калмыков В. Н.) 

2 место 

Бюджетное учреждение Орловской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи «Орловский региональный центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи» (директор Красова Е. Н.) 
Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Троснянская общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» (директор Ромичева Н. М.) 
Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Орловская общеобразовательная школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» (директор Скульбеда Е. П.) 

3 место 

Бюджетное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Мезенский лицей» (директор Иванушкина Л. И.) 

 
Номинация «Патриотическая песня» 

  Наименование учреждения (ФИО директора) 

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Болховская общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» (директор Калмыков В. Н.) 

1 место 

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Орловская общеобразовательная школа-



3 
 

интернат для глухих, слабослышащих и позднооглохших 
обучающихся» (директор Юшина В. И.) 
Бюджетное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Мезенский лицей» (директор Иванушкина Л. И.) 

2 место  

Бюджетное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Некрасовская общеобразовательная школа» 
(директор Касьянов А. Ю.) 
Бюджетное учреждение Орловской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи «Орловский региональный центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи» (директор Красова Е. Н.) 

3 место  

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Орловский лицей-интернат» (директор 
Романова Л. А.) 

 
Номинация  

«Конспект и презентация мероприятия к году защитника Отечества» 
 Наименование учреждения 

(ФИО директора) 
Название мероприятия 
(авторы-составители) 

 
1 место Бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Орловской 
области «Некрасовская 
общеобразовательная школа» 
(директор Касьянов А. Ю.) 

«Парта героев»  
(автор-составитель: педагог-
организатор Кулапова С. Н.) 
 

Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской 
области «Мезенский лицей» 
(директор Иванушкина Л. И.) 

Смотр строя и песни «Красив 
в строю, силен в бою»  
(автор-составитель: 
преподаватель-организатор 
основ безопасности и 
защиты Родины  
Трещёв А. Б.) 

2 место  

Казенное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской 
области «Дмитровская 
общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья» 
(директор Ктиторова Е. Л.) 

«Во славу отечества!» 
(автор-составитель: 
воспитатель  
Маркешина С. Н.) 

 
 

3 место  Казенное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской 
области «Кромская 

«Связь поколений не 
прервется!» (авторы-
составители: учитель 
русского языка и 



4 
 

общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья» 
(директор Алферова Л. Н.) 

литературного чтения 
Чекулаева В. В., социальный 
педагог Алешина И. А.) 
 

Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской 
области «Крутовская 
общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся  
с ограниченными 
возможностями здоровья» 
(директор Теряева С. В.) 

«Благодарим тебя солдат» 
(автор-составитель: учитель 
физической культуры 
Войнова Н. А.) 

Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской 
области «Созвездие Орла» 
(директор Тебякина Н. Н.) 
 

«Герои рядом» (автор-
составитель: советник 
директора по воспитанию  
и по взаимодействию  
с детскими общественными 
объединениями  
Рубцова А. Н.) 

Казенное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской 
области «Орловская 
общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с 
тяжелыми нарушениями речи» 
(директор Домогатский И. Ю.) 

«Вместе мы сила!» (автор-
составитель: учитель 
истории Петрихина В. А.) 

 
 

 
Номинация «Спортивные состязания» 

1 место Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Орловская общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи» (директор 
Домогатский И. Ю.) 

2 место Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Дмитровская общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 
(директор Ктиторова Е. Л.) 

3 место  Бюджетное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Мезенский лицей» (директор Иванушкина Л. И.) 

 
 
 
 
 
 


